Ersatzteile

Spare Parts - Pieces de rechange

it « B-TECHNIK

‘Wloschinenbau - Landtechnik - Edelstahi Ersatzteilliste Gruppe

M« B-TECHNIK

16-000017 Teile-Gruppen Maschinenbau - Landtechnik - Edelstahl
: 13-000538 enennie: Bolzen-Osen F
Bolzen-Osen
—wnaoas_jn" ab Fahrgestell-Nr.: lag 12.12.2012 [Blatt: | R
9 e [Stana: 30.01.2015 |Batzan: |1
[Figa] _Artikel-Nr.. | Stand: | Benennung: | Bemerkung: |
.I.I,\ Ausfiihrung 7T 15000623 [Anschraub-0se rechis
2 | 15000822 Anschraub-Ose links
Klemm-Qse 37 15:000679 | |Anschweid-Ose -
| 4| 14-000672 AnschweiR-Ose kpl il
| 5 | 14-000571 Bolzen-Klemm-Ose kpl | ]
6 | 99-000573 Scheibe AT )
7 | 99-000579 mm%u_,.ﬂﬁgacg |M16%140
i . 8 | 14-000644 Bolzen-Ose linkskpl | = o
Ausflhrung: 9| 14000863 | [Bolzen-Ose rechis ko —i -

-~ AnschweiR-Ose I . o - - =
< Ausfiihrung: m _ —
AnschweiR-Ose . i o e e
Ausfiihrung: — BO— e ——
mn:ﬁmcqog i S——— . S— e PRI PO S ING _ .. — RET——
Ausfihrung: e e S et e
Schraub-Ose i . g,

Gruppe :

L L ~ = i = =
F C - = kit

Stand: 12.12.2012




Ersatzteile

Spare Parts - Pieces de rechange

[rl « B=-TEECHINIK

Maschinenbay - Landtechnik - Edelstahl

16-000015
13-000539

"Hohe"-Standard-Aufnahmen (280mm)

fir Getreide-Vorsatz

Ausfiihrung:
mit hohe
Bolzen-Schulter

Aufnahme ohne
Verriegelung

" Aufnahme mit
Verriegelung

Ausfihrung:
mit flacher e
Bolzen-Schuiter

Gruppe
A

Stand: 11.12.2012

illi Gry
Ersatzteilliste ppe | . A_,_aa%w_nwu%%uw
— P g e N P
e G P L L1
: Maschinenbay - Lapdtechnik - Edelstabl
SerenIng: Hohe Standard Aufnahme
Bomerkung: N - Antagedatum: | 12.12.2012 [Biat:
ab Maschinen-Nr.: ..........o.v... \Ws o 12.12.2015 |mama
[Figi] _Artikel-Nr.: | Stand: ] Benennung: | Bemerkung: N |
1 [ 14-000857 Auinahme kol T T = ]
[ 2| 14-000858 | |Aufnahme kpl _
.3 |_13-000002 |Spannschlofmutter Gr ! e
4 | 15-000001 Kemmplate P i i
5| _14-000561 | |Konsole kpl _ 1280 hoch o
[ 6 | 14-000003 __|Auftagebriicke kpl [
[ 7 14-000564 Bolzenverriegelung kpl |mit hoher Bolzen-Schulter (136mm)
| | 1a-000568 | Bolzenverriegelung kpl mit flacher Bolzen-Schuller (80mm)
; 8 | 99-000581 Sechskantschraube L M16x65 s e
9 | 99-000573 | |Scheiba 7 LA
10 | 98-000575 Sechskanimutter selbsts, M16 .
11] 99-000847 | [Sechskanischraube . M16x160
12| 99-000845 mmndxm:ﬁn:acgili.tfji. o M20x150 0
w 13 | 99-000646 mongxmzﬁosacﬂpix. o {M20x140 I
|14 99-000612 | |Scheibe G A2 e
(15| 99-000683 | Sechskantmutter seibsts. _M20 ~ _—
. 18 | 99-000580 Sechskantschraube IM16x40 —
17 | 99-000644 Scheibe M3 e -
| 18 | 99-000562 Federing  ~ ~  lap T
(19| 99000831 | |Sechekantmutter 12 I
q 5 s
i
I A~ R
S S N | Bl
p—
| - SR - S o]
- | e
PR S w| . .
|. - J.I.ql sompe |
] EECRITI I —— ,ﬁ i -
e TSR J—
S — —— s S
- - OR———




8/9000-€1

A0 0

750

Bolzen links

Bolzen rechts

Teileliste H&B

Pos, | Stek| Artikel.Nr |A-1:| Bauteil.Nr Benennung Ausf.| Abmessung/Halbzeug Norm Werkstoff | Fkl. | MASSE
1 1 - | 14-000003 |Auflagebricke kpl lak 10,702 kg
2 1 - | 14-000564 |Bolzenverriegelung kp! lak |hoch 9,238 kg
3|1 - | 14-000868 |Aufnahme kpl lak 26,625 kg
4 1 = | 14-000870 |Aufnahme kp! lak 23,727 kg
B9 = | 14-000872 |Konsole kpl lak 12,541 kg
2] 2 = | 15-001361 |Distanzrohr Zn |Ro 31,8x3,2,-18 DIN EN 10216 [S235JRH ¥ 0,043 kg
7 2 - | 15-001378 |Distanzrohr Zn |Ro 31,8x3,2,-30 DIN EN 10218 [8235JRH - 0,066 kg
8 K = | 98-000684 |Oberlenker Gr Zn |M30;-@254:-285-365mm 3,965 kg
9 4 | 99-000562 | - | 99-000562 |Federring zn |A16 DIN 127 Stahl - 0,010 kg
10 | 4 - | 99-000573 |Scheibe zn |A17 DIN 125 Stanl " 0,011 kg
11 4 - | 98-000575 |Sechskantmutter selbsts zn |M18 DIN 985 Stahl 8 0,038 kg
12 | 4 - | 99-000580 |Sechskantschraube zn |M16x40 DIN 933 Stah! 8.8 0,100 kg
13 | 1 = | 99-000583 |Sechskantmutter selbsts zn |M20 DIN 985 Stahl 8 0,075 kg
14 | 2 - | 99-000612 {Schelbe zn |A21 DIN 125 Stahl - 0,017 kg
15 | 4 - 199-000631 {Sechskantmutter zn |M16 DIN 934 Stahl 8 0,034 kg
16 | 12 - | 99-000644 |Schelbe zn |A17 DIN 8021 Stahl 0,041 kg
171 1 = | 99-000845 |Sechskantschraube zn |{M20x150 DIN 831 Stahl 8.8 0,445 kg
18 | 4 + | 99-000801 |Sechskantschraube zn |{M16x170 DIN 831 Stahl 8.8 0,306 kg
191 4 * | 99-000825 |Scheibe Zn A28 DIN 125 Stahl 0,032 ki
20 2 - | 99-000826 |Sechskantmutter selbsts zn |M24 DIN 985 Stahl 8 0,126 kg
21 1 - | 99-000827 |Sechskantschraube zZn |M24x150 DIN 931 Stahl 8.8 0,662 kg
22 | 1 99-000833 |Sechskantschraube zn_ |M24x170 DIN 231 Stahl 88| 0,733 ki
sous:_|In Bearbeltung | gz dxtoiie | ootoiin s
Blalt; 1 von 1 u““.._u i st mon
CAD o 8188 1ha2 o B-TECRINR unuﬂ“%“_ﬁ hoch
A2 onsa e R b
Maflstab: Gowlcht: Datum: Nama: ‘Benennurg:
P . v Jasoazerr] vorer | Aufnahme mit Verriegelung Gr
oprd.
Mafla: brd | 30 |bis120 | bm 315 |t 1000 | bis 2600 [ b 2000 | Artikob-Nr.: Aindax:
wne e 4| ous o1 0% 02 03 05 ']

Tabesans:
g
h
Ditflsn
1561

minel 1] 01 0.3 0.3 o5

0.8 12 2

arn T g2 0.5 0o 12

2 3 q

 13-000678




08S000-EL

oleisio HEG
[ Siak] AdvaiNr | K] Baulthr [ Honenning . JAul] Abmassungitobzeug | Nom _ Werkstoft_[Fid. [ WASEE
men.

12
0

/ -000081 VarachluBbige| Gf {man{ 572
[ { -DO0B44 Fpl a 12.030 kg
‘ 100085 gl | _Bo77 ks
() 1-000B54 BT 1,240 ]
8 -000BSS | Trger inks kpl T _— 8,118 kg
a -000A5A | TrAgar rechia kepl 73,101 kg
6 -1 16-000856 [Dis 10 |Ro 30%5,6;-24 DINEN 10216 _|S215/RH : 074 kgl
9 o m [Ro 40840 DN EN 10305 |EDE - 411 kg)

o7 =

00027 |Obarianker Or n_[1a0; 019, 450650 181 kg
AR @ ~[iing o T 30, 0 e A
o + | 9-000575 [Bochsknnimutier salbats Mg e 138 kg]
= + | #9-000580 |Sachskantschraubo | v 60| 0,100k
. - = | 6050583 |Bnchakanimuter talosts. B | 0075k
A | §i-Go0644 [Benelbe odt
-000RZ0 [Sechikanischrats 8] 0737 kyl
- B . - -000830. saibsis . L] 0057 |
1000811 1B 84| 0235k
- [ | BA] 05 kg
o [ 0077 %)
NPT
o
=)
AA(1:1)

BE(1:1)

p
o]
d
i3
/
i
j

)

mon

p
el
I
i

[ F i e Aufnahme Gr

e ) CT Ot

e
e

R X ] X )
ST T D e 43000680




(7] « B=TECHINIK

Maschinenbau - Landtechnik - Edelstahil

Ersatzteile

Spare Parts - Pieces de rechange

Transporiwagen 1-Achser

Lampentrager

Gruppe
3

Stand: 23,11.2012

Ersatzteilliste Gruppe e
- 712 BTECHNIT
8l ruppen
Benannung: _lmwSU@:ﬁﬂmumﬂ 3 Maschinenbay - Landtechnik - Edelstahi
R ab Fahrgestell-Nr.: ................. [eneasdetum: | 10.12,2012 laiae !
Stond: 1
[Fig:] _Arkel-Nr: | Stand: | Banennung: | |
11 14-000567 _Lampentréger kpl 7
2 | 14-000508 Lampenarm rechis kpl | - N
|3 | 14-000510 ] _.maua:m_._ﬂ links kpl L. | o o —
L4 ] 14 -000540 | E _.m_Esu _.u_.num:imh_._:._..wg o 120001 0 lang o o
| 5 | ©o-000s22 Druckfeder |Lo=81 4
|6 | 97-000502 Rlckleuchte E
_7_| 98000505 Drelechriicksirahler !
. 81 15-000520 ___|Lameliensiopfen ek - o .
| 9 | 98-000508 | Klebeschild T 2Bkmih - B
[ 10| 99-000525 ___|Spannhaise” S 1Bx585 = . .
11| 90-000557 Rippschraube M5x18 . . N
™12 | "g9-000558 Rippmutter M5 ]
[ 13 | '90-000559 Zahnschelbs ) T AsE T T
7 14| mmbocmmo k Wmn:mxm:naczmﬂ . IM5_ i s
| N e . S . B S
— 3 | I
S s i . ;
1 o — L Ny _ -
- IS ey R e Lm Sy § dulpEses RSO,
- S TRAECTRIER WU | S— ASr AT
o]t R s 1;4. S s S
,,,,, | ) _— B ) S - —
S i S N uﬁ.!r S - :
7 Too— S i P— 114\ r——— e — s
B e - _ e e — ]
[ = scn . . it . B
_
_
,_l ..... il J— S—— BT ——— "
ﬁ S H— —— = PRSIt —— RS RS




Ersatzteile

Spare Parts - Pieces de rechange

[ « B-TECHNIK

Maschinenbau - Landtechnik - Edelstahl

Ersatzteilliste Gruppe

Stand: 08.11.2012

H 2 B-TECHNIK

16-000011 Teile-Gruppen .
3 bay - ik - Edelstal
Transportwagen 1-Achser ungebremst 13-000528 PaneAni Tragholm 2 QRN AR bRt
Bemerkung: . Anlagedatum: | 10,12.2012 [Biatt: | 1
ab FahrgestellNr.: ooowviisoerooo Stang: 29.04.2014 [Blatzart; | 1
Tragholm
9 [Fig:]_Artikel-Nr.: | Stand: | Benennung: | Bemerkung: s
1 |_14-a00020 Tragholm kpl 6000 lang_ |
T 14-000574 Tragholm kpl 15000 lang i
5 | 14000686 | |Achskrger kol [ Spurbreite 2250 . o
14-000607 | |Achskdrper kpl o _ Spurbreite 2680 . I
3| 15-000519 | |Klemmplatte |
4 99-000641 Rad kpl 10.0/75-15,3 14PR (Standard)
69-000635 Rad kpl 1215R14C 8PR (Option)
5 | 14-000028 Bremsklozhalter kol - - -
6 | 98-000008 Bremsschuh o o o |
7 | 15-000082 | —  |Klemmplatte - L
8 14-000543 E-Leitung Tragholm 18000 lang ]
14-000545 E-Leitung Tragheolm 7000 lang
|9 99000524 | __[Radmutter mexs -
| 10 |_99-0005673 | Schelbe o AT o e
| 11 89-000575 | |Sechskantmufier selbsts M1 — o
12 | 99-000581 | Sechskantschraube M16x65 |
_13 | _99-000586 Kotfligelscheibe A13
T14| 99.000585 | |Federring A12 o
| 15| 99-000587 | Sechskantschraube (M12x85 o .
16 | 99-000584 Sechskantmutter o IM12 i . o
| |
Tn —— — S B e —— — — S
| — el — — — | g SE —
|
- s — i — - - ]
N I D —
Gruppe -
: =




CLOZ 1180 pumg

e

2v
O T

\
el
i
Ayl )
ozwogn|

i P,
. ozw

b
O‘Q‘l‘l I::@ﬂ. Q 3
312818 : ;
EHGAEE
85 25 g5
. SlE BE ISER
SRR HER-T -
TR .- e -
I i g gt
i { f i g,‘_ﬂ, b ’ ! !
L [ ] | @ @ | ;
H I' ; | i ! | ! {
i1 i H i (!
(R l i

~ ugj

Z Buny
oy
ISy

iy

R

Buej w )
ey “foul)

oIy i

Wwioybnz

—Bunuusuag

14225{8P3 - Hjuy93puny - nogueunpsopy

JINHESeI-g* [

iswaugabun Jesyay-| usBemuodsue; 1

8lie)zies.g

abueyoal ap 5908l - s\ aledg

B29000-€1
¥1L0000-9L

Buny,
Bunuuaugy
uaddnugy-ajjoy |

U NIN-eysebiyey ge
oslierziesig

wjoybnz

PUBS
AUTEpaBE]UY|

7
[1‘ addnig)

22101

| 710

MemmeEl ZL0Z2 L0

4PE(2P3  YIUys23puny - noquousogy

fi

&L



s B=TECHINIIK Ersatzteile Ersatzteiliste o] PR
Maschinenbau - Landtechnik - Edelstah] Spare Parts - Pieces de rechange T H.w & LI h,...%\,__,.\bw
o Pt Inhaltsverzeichnis Meschinentaou - Landtechnik - Edaistorl
und diverse Einzelteile
Transportwagen 1-Achser ungebremst 13-000528 (o . ey | TOTZ T o
I.u.mmsa"
_Bjm_ﬁme.mﬂmmn::_m Fig:] _ArtikerNr: | Stand: | Benennung:
e O Y ————— T
I s oz s 1ol -
|2 | 99.000574 .{Sechskanischraube L
L3 | 89-000573 Scheibe ey o AT
|4 199000575 T Sechskenimutier selbgts. .

- 8| 89000882 | Sechskanischraube .
[ 67| 99-000883 | _ |Sechskantmutier sefbsts,

_Inhaltsverzeichinis

Gruppe _

| Inhalt

Stand: 08.11,2012

DETAIL: B




ZLOZZL LL ‘puBlS 171esig
102 %062 ‘PUBIS

LLIOD MIUYD21-GU MMM 1BLLIBIU|

W60 JIuyo9-qu@ciul JlenN-3
60LZ6¢€ (1ZS0) xeeeL
zzzees (1260) ‘uopLisl

pleleleld 6g.£€-0
9G| agelS JBuUIA
HAWs Juysa |-g2H

yo.q 089z inds - Bue; 0009 WioH 69S000-€1

buej 000s WwioH €¥s000-€1L
Bue 0009 WioH 82S000-€l AL

WIOH piepueis”

y/unicz — 1Iswaigabun — Jesyoy-|

uabep-odsued ]

wnz

ap3 - U

y293puD] - NDGUD

NSO

14D}

o

S5 % 2l
2 i B

aBueyoai ap se0dld - SHed aleds

ajsl|I9)Z1es)3



e

050t 006 0es 0zs G LXZZN

064 089 Siv Gge =l B

048 $1%) 4 ove Slc S LXBLIN

06€ oee gee 061 S'LXOLA

51514 gie Skl gel G LXPLIN

GGl ocl 68- 7 SLXZIN
) AX0LN
, LXBIN

ﬁunssaurqv

0s¥e | 00i€ Ggﬂ ODZL OEN

Co8L | 0SSL | 00L 068 22N
OzzL | 0GOL | OgEL 009 | eI
096 0z8 085 Gy ZZN
oL 0L9 1A 745 4|
00g (015 oog )74 LN
S9¢ ole oie 08l 9L
GEC 00c SEl Gl VLA
5143 gl S8 [#] CLN
78 ZL 14 154 OLIN
154 9t Ge e - 8N
a1 Gl oL a8 9N
oL 1’8 66 0's SN

b'G ¥y o'e v'e YN
621 | 60k - -"8'8‘1‘:’T 607 ﬁunssamqv
CErNIg apumag soyasuge .

(wp) useNN PUN UsgNEIYDS IN} SjjegelIUsWoWYaiQ



9) Bei gebremsten Transportwagen: Montieren Sie das Bremsseil am Bremshebel der
Achse in mittlerer Position. Das Seil muss ganz stramm gestellt werden, sodass sich
der Handbremshebel nur um wenige Zihne bis zur Bremswirkung ziehen l3sst.
Hangt das Seil durch, wird der Handbremshebel durch den Dampfer tiber den toten
Punkt gedriickt und Idsst sich nur mit sehr viel Kraft wieder lasen.

10) Hangen Sie das Schneidwerk in den Schragforderer des Mahdreschers und fahren
Sie den Wagen unter das Schneidwerk.

11) Stellen Sie die Aufnahmebdcke entsprechend dem Schneidwerks-/Maispflickertyp
ein.

12) Legen Sie das Schneidwerk auf den Bécken ab und befestigen Sie die Bugel fir die
Bolzenverriegelung. g

13) Ziehen Sie samtliche Bolzen/Schrauben und Muttern fest (Drehmomentschitssel).

14) Priifen Sie den Luftdruck der Réder, je nach Belastung empfehlen die Hersteller
folgende Werte bei 25 km/h (Tabellen kbnnen angefordert werden)

Reifentyp bei Belastung pro Rad Luftdruck

18B5R 14 C 1.275 Kg 5,0 bar (500kPa)
215R 14 C 1.590 Kg 5,0 bar (500kPa)
10.0/75-15.3 14/18 PR TL 2.000 Kg 7,1 bar (500kPa)
250/65-14,5 12 PR 1.500 Kg 5,5 bar (500kPa)

Achtung: Der ._.B:m_uo_dammm_.__ darf nicht schneller als 25 km/h gefahren werden !

Kieben Sie die gelben Seitenstrahier auf jede Seite des Holms ( 3 5t. pro Seite )
Kleben Sie die mitgelieferten Aufkleber auf jede Seite des Holms ( 2 St. pro Wagen )

Schmierstellen: 2-Achs: Lenkpunkt/Dildo = 1 x taglich
: Bowdenzughlille = 1 x wochentlich

Sicherheitshinweise: Beachten Sie die Anweisungen des TUV-Gutachtens und
entsprechende UVV der Berufsgenossenschaften!

Prifen Sie vor jeder Fahr auf 6ffentlichen Straten die Beleuchtung, den festen Sitz der
Reifen, den Luftdruck und die Verriegelung des Schneidwerkes, Belm gebremsten
Transportwagen muss das Sicherungsseil des Handbremshebels mit dem Méhdrescher
verbunden werden ( Notbremsung ). s :

oy e onp oy o

H & B - Technik GmbH, Vinner Sér. 156, D-33729 Bielefeld
Tel. 0521/392222, Fax 392109, www.hb-technik.com

-
~TEC!

EG-Konformitdtserklérung
im Sinne der EG-Richtlinie 2003/37/EG

Hersteller:
H & B — Technik GmbH
Vinner Str. 156

D-33729 Bielefeld
Germany

In der Gemeinschaft anséssige Person, die bevollméchtigt ist, die technischen
Unterlagen zusammenzustellen:

H & B — Technik GmbH

Vinner Sir. 1566

0D-33729 Bielefeld
Germany

Beschreibung und ldentifizierung der Maschine:

Bezeichnung: 1- und Z-Achsige Transport Anhénger fiir M&hdrescher ~ Vorsatzgeréte
(Schneidwerkanhénger)

Typ: CA1, CAZ, C1G, CL1, CL2Z,'C1G, DR2, F1A, F1G, F2A, G1A, G1G, G2G, H2G, IH1,
IH2, 11G, JD1, JD2, J1G, JD2, J1G, NH1, NH2, N1G, SA1

Fahrzeug-Maschinen-ldent-Nr.: beginnend mit WO9NH22506BHB4001 — fortlaufend

nach folgendem Schitssel: Stelle 1 - 3 (W08) KBA-Bezeichnung

Stelle 4 -8 (NH2) Fahrzeug Typ

Stelle 7 (2) Anzahl Achsen

Stelle 8 - 9 (50) Gesamt-Gewicht 5,0 fo

Stelle 10 (B) Baujahr  6=2006 / 7=2007 / 8=2008 / 9=2009
A=2010/B=2011/C=2012 /D=2013

Stelle 11 - 14 (BHB4) KBA ~ Hersteller Kennung H & B

Stelle 15 - 17 (001) fortlaufende Nummer

Es wird ausdriicklich erkidri, dass die Waschine den einschifigigen Bestimmungen

der folgenden EG-Richtlinien entspricht:

2003/37/EG Richtlinie tber die Typgenehmigung fir land- oder forstwirlschaftliche

Zugmaschinen, ihre Anhé&nger und die von ihnen gezogenen auswechselbaren Maschinen

Fundstellen der angewendeten harmonisierten Normen:

EN SO 12100: 2010 Sicherheit von Maschinen — allgemelne Geslaltungsleitsétze —
Risikobeurteilung und Risikominderung
EN ISO 4254-1:2009 Landmaschinen — Sicherheit - Teil 1: generelle Anforderungen

Bielefeld, den 30.09.2014
a.ﬂ&ﬁ@l@@&y ; A\

“Jochen Kpipper, Quality Mgnagement
H'& B Technik GmbH -

JK-Dokumente/HB-Technik/Kenformititserkldrung 2003/57EG/ganzNeu20 14 - 50.09.2014



HaleTRL TN

Gefahrdungs-, Sicherheits- und Warnhinweise
fir 1- und 2-Achsige Transportwagen

Bitte lesen und beachten Sie vor der Montage und Inbetriebnahme
nachfolgende Sicherheits- und Warnhinweise und stellen Sie sicher, dass
auch alle Benutzer diese vor Inbetriebnahme lesen.

Der Transportwagen ist ausschlieflich fir den tblichen Einsatz mit den vorher
definierten Vorsatzgeraten des Mahdreschers bestimmt.

Es durfen nur Schneidwerke/Vorsatzgerate auf die Auflagen gelegt
werden, fiir die die Auflagen vom Hersteller freigegeben wurden.

Beachten Sie auch, dass andere oder breitere Vorsatzgerate mehr oder andere Auflagen
benétigen, als die urspriinglich transportierten Vorsatzgeréte, fiir die der Wagen gekauft
wurde.

Die Montage darf nur durch Fachpersonal erfolgen.

Eigenméchtige bauliche Verénderungen diirfen nicht vorgenommen werden.

Bei Arbeiten mit/an dem Transportwagen ist entsprechende Schutzausriistung zu tragen.
Benutzen Sie entsprechende Hebezeuge zur Mentage von gréfteren Baugruppen.

Die Bedienung darf ausschlieBlich nur durch eine Person erfolgen.

Diese Person muss sachkundig, geschult und unterwiesen sein,

Im Gefahrenbereich diirfen sich keine weiteren Personen aufhaiten,
speziell nicht beim Ankuppeln an die Maschine oder beim Laden des
Vorsatzgerates!

Sichern Sie den Transportwagen beim Abstellen gegen Verrollen
(Bremskistze, Handbremse) und achten Sie auf Standfestigkeit.

Gebremste Fahrzeuge mit Ruckfahreinrichtung kénnen beim
Ruckwartsrollen nur durch den Handbremshebel gebremst werden.

Bringen Sie beim An- und Abkuppeln die Abstiitzeinrichtung in Stiitzstellung.

Beachten Sie, dass der Wagen im beladenen Zustand nicht auf dem Stitzrad verfahren
werden darf.

Angehobene Teile, auch des Mé&hdreschers, mlissen gegen unbeabsichtigtes Absenken
gesichert sein.

Halten Sie sich nie unter gehobenen Lasten auf.

Seien Sie achtsam beim Offnen und SchlieRen der Bolzenverriegelung an den
Aufnahmen und am Stitzrad.

Sichern Sie die Bolzen.

Seien Sie ebenfalls achtsam beim betétigen des Handbremshebels (in allen Fillen
Quetschgefahr).

Betriebs- Montage- und Wartungsanleitung

Transportwagen fiir Schneidwerke und Maispfliicker

Aus Transportgriinden werden die 1- und 2-achsigen Wagen in vormontierten
Komponenten geliefert. Benutzen Sie zum Anziehen der Schrauben einen
Drehmomentschiliissel und gehen Sie anhand einer Tabelle fiir Vorspannkrifte und
Anziehmomente vor. Die Montage darf nur durch Fachpersonal erfolgen.

Bitte gehen Sie bei der Montage wie folgt vor;

1) Montieren Sie die R&der an der Achse
2-Achs: montieren Sie die Rader 185R14C vorne an der Zwillingsachse
( nach 1 Betriebsstunde Radmuttern nachziehen )

2) Die Position der Achse und der Aufnahmebécke richtet sich nach der
Schneidwerkbreite und den Auflagepunkten des Schneidwerks.

Fur Geringhoff VS Schneidwerke positionieren Sie die Achse und Auflagebécke It. Skizze
der Fa. Geringhoff.

Fur andere Schneidwerke gehen Sie bitte wie folgt vor:

a) Messen Sie von der Anhangekupplung des M&hdreschers bis zum Ende der
Strohhaube + gut die Hélfte der Breite der Strohhaube, bzw. Beleuchtungstrager
+ ca. 50cm fir Kurvenfahrt (ev. mehr, wenn Rapstrennmesser montiert werden
sollen ). Bei diesem Mal beginnt das aufgelegte Schneidwerk.

b) Messen Sie von der Aussenkante des Schneidwerkes bis zum vorderen
Auflagepunkt des Schneidwerkes. Dies ist die Position des vorderen Auflagebockes.

c) Bestimmen Sie den hinteren Auflagepunkt des Schneidwerkes und nehmen Sie das
Mak zwischen den Auflagepunkten, dies ist die Position des hinteren
Auflagebockes.

Eventuell steht das Schneidwerk tiber den Holm hinaus, dann teleskopierbaren
Beleuchtungstréger herausziehen.

Achsposition:

1-Achs: die Achsposition solite ca. in der Mitte des aufgelegten Schneidwerkes
sein, der Schwerpunkt des Wagens muss leicht vorne liegen.

2-Achs: die Achsposition ist im hinteren Viertel des Holmes,
Bei Schneidwerken ab 7,30m empfehlen wir weitere Aufnahmebdcke,
bestimmen Sie ggf. die Positionen des 3. und/oder 4. Auflagebockes und
legen Sie dann die Position der Achse mit geniigend Abstand zum
Auflagebock fest.

2) Legen Sie nun den langen Holm an entsprechender Stelle in den Achsschuh, legen
Sie den Deckel auf und verschrauben Sie die Bolzen handfest.

3) Legen Sie die Flanschplatten der beiden Holmteile voreinander.

4) Verbinden sie die vorveriegten Beleuchtungskabel miteinander und prifen Sie die
Funktion der Beleuchtung.

5) Verschrauben Sie die Flansche miteinander

6) 1-Achs: Montieren Sie das kiappbare Stlitzrad an geeigneter Stelle, sodass dieses in
keiner Position mit Teilen des Méhdreschers oder Schneidwerkes in Berilhrung kommt,

7) Bei Transportwagen mit verstelibarer Zugdse/Auflaufeinrichtung: Zugoese auf Héhe
der Anhéngekupplung des Ma&hdreschers montieren.

8) Montieren Sie die Auflagebdcke an den vorgesehenen Stellen am Holm.

Bl




cLog’zl L1 ‘puBiS 1Ziesig L0 YIUYD8}-qy MMM 1aUI]U|
7102 #0°0€ ‘PUELS oo yIuyde-qu@ o J|iey-3
601Z6¢€ (1L250) xepeL

zzeeee (1.250) (uoele L

plejelelg 6¢.cc-d

961 99ens Jsuulp

Hqwo yiuyosa | -g2H

184G 089 4ndg — Buel 0009 WioH 695000-€1
buey 000s wioH €¥S000-EL
buej 0009 wioH 82S000-€lL :dAL

»WIOH piepuejs”

y/unGe — 1SLUGJ(]85UI'I — 19sydvy-|

uabepp-11odsuel |

wnz

[YDIS[OPT - JIUYIRPUDT - NDGUILIYISDIY

YINHOII-G'H bunjiojuesqgalleg




Montageanleitung Bolzenverriegelung SWW CNH

4,57 -6,70m/G 15 — G 22 Vario-Schneidwerk, 2 Reiter

H & B - Technik GmbH, Vinner Str. 156, D-33729 Bielefeld
Tel. 0521/392222, Fax 392109, www.hb-technik.com




# v € ] £l up 50 z0
¢0S000-1 _.. e | ¢ I EERE AR <
v 80 £0 a 510 10 500 |+
) } i16n5048G WioH we Jeqpua)s inb Jejely € UoA PUB)SaY U
R supeyy | ooor sia) pooe s acas wal kg | cziwa| oo | 9m gl ¥ams § m"_am:mmmgfmgummcﬂ_am m.— B
el . .
19) uaBeMIaMPIauUYOS | i [rimiie - B geit :Bunyyoy
Bunuuousg Javay uIngeg EWOD AOIToY
e e il A
] Rl W S
i o4 K380 Gt L Uon | e
—\—OE Py § opy .Swn"“n_-ou
Bua sy "._ﬂﬂhn_ﬁﬂ Fﬁﬁ”gﬁﬁw g

ANVTIOH M3N FSVO 10y
awyeuyny-|eizadg-jesianun ayoey

Bue| 0009 :WioH
Jswialgabun Jasyoy-|

uauoljisod-swyeuiny uauonisod-jiesabiye
dmo.“mm_._muw.wﬂmﬂ.w_mu“mwﬂﬂwfckumm ﬂMmN”*ommq neg ) ouiauyny qeujny Heuny (uiny | uopsod womsod | cuoyised | wanisod dk
2 - LA 2 '} Bespuod 8] -pemgls | -s\py L -
iBunyoy l.ﬁlla_quitgm_a ame . I P 1Exae
¢ Y 0S8E | 09 008 | 006L | 0O¥e | 0662 0voe 3svo
’ b 058€ 094 006 0061 00vZ | 08B¢ |Awoeden eqx3] ANYIIOH MIN
uol{1sag-4abgajuadwe yeu af (4zeol)
> 0209 6IEE
_ 260
|
F (@) ,
i ; 1) :
! 1
Al ~
ﬁﬂ%ﬂ& G |
Ladu )
| {adu >
JBERsRIY 9 Ty s R
NESeRIEREE] TS a gwms ngﬁ_“ 3 M/ uiou EW 4 w G-
By 80’0 8 14BIS S86 NIQ 9LW| uz 515q|9s JANNUGUEYSYOSS| G.5000-66 | - Zl | 8 > ,
By1100 - 14815 §21 Nid LIV| uz aqeudg| £45000-66 | - ve | g ; ™ ;Aﬁﬁ
BYipl0 |88 14eis LES NId SOXOLIN| uz sqnelyosiueysyoest 18800066 | - el | v Q.m..a .Wv\d. b@w@ r}\m Y \Nw ﬁmm! ,\cw \“m.
By Z0L's 14aq)  LELOL NENID 0SEXPLEXT 8| el BljEdwwe| 1000006} | - Z | ¢
B G/€'6L Yoe|| uow | 19 BunjaBeiisp i ewyeuiny| JESO00EL | - Z | e / 7 w ~\Kw.\ ] ’ i
6% $06'689 uow 15y UsBemiodsuell| 9z5000-¢ | - oL b 4 wwm w‘mu 27 é z\nw \m @:
3SSYIN_ | Pid | JI0ISiaM wioN Bnezqiepjbunssatiqy |Jsny ( Teteg ANIeINEg T[Ny |0iS | §04 ﬂ
BEH 2AslE(iaL

11-000502



